ПРОТОКОЛ №771
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 13 час. 00 мин. «30» марта 2023 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1,
оф. 107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.,
Путра Е.В., Набоков А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: заместитель директора по правовым вопросам Союза «СРОСТО»
Колмакова О.С.
Приглашенные: Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
1.1. в части изменения места нахождения членов Союза «СРОСТО»;
1.2. в части повышения уровней ответственности по договорам строительного

подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.
2. Об исключении из членов Союза «СРОСТО» (рассмотрение заявления о

добровольном выходе из состава членов саморегулируемой организации).
3. О награждении Почетной грамотой Союза «СРОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., проинформировала о поступлении от членов саморегулируемой организации
заявлений о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО», в соответствии с действующим законодательством:

1.1. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. сообщила о том, что ООО «АРТ
ЭТАЛОН» (ИНН 7203304180), ООО «СпецСантехМонтаж» (ИНН 7204102500), 000
«МАКСТЕРМ» (ИНН 7203236639), ООО «КапиталБурСтрой» (ИНН 7203336954)
предоставлены заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре
членов Союза «СРОСТО», в части изменения места нахождения (юридического адреса)
данных членов саморегулируемой организации.

Согласно поступившим заявлениям у:
ОО «АРТ ЭТАЛОН» (ИНН 7203304180) изменилось место нахождения с 625007,

Тюменская область, г. Тюмень, ул. Инженерная, д. 72/2А на 625001, Тюменская область,
г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Ямская, д. 104А, офис 208;

ООО «СпецСантехМонтаж» (ИНН 7204102500) изменилось место нахождения с
625000, Тюменская область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Трактовая-Шахтеров, д.
118/54 на 625019, Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Республики, д.
256, к. 3, стр. 1, офис 31;

ООО «МАКСТЕРМ» (ИНН 7203236639) изменилось место нахождения с 625047,
Тюменская область, г. Тюмень, км Старый Тобольский тракт 7-й, д. 18, стр. 6 на 625003,
Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Володарского, д. 14, к. 1, этаж 3,
ком. 4;

1

ООО «КапиталБурСтрой» (ИНН 7203336954) изменилось место нахождения с
625022, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Газовиков, д. 8, кв. 2 на 625055, Тюменская
область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Пражская, д. 19, офис 20.

Директор Союза «СРОСТО» предложила внести указанные изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении ООО «АРТ ЭТАЛОН»
(ИНН 7203304180), ООО «СпецСантехМонтаж» (ИНН 7204102500), ООО «МАКСТЕРМ»
(ИНН 7203236639), ООО «КапиталБурСтрой» (ИНН 7203336954) согласно направленным
заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
И. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «АРТ ЭТАЛОН» (ИНН 7203304180), 000
«СпецСантехМонтаж» (ИНН 7204102500), ООО «МАКСТЕРМ» (ИНН 7203236639),
ООО «КапиталБурСтрой» (ИНН 7203336954) согласно направленным в адрес Союза
«СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого
на заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «АРТ ЭТАЛОН» (ИНН
7203304180), ООО «СпецСантехМонтаж» (ИНН 7204102500), ООО «МАКСТЕРМ»
(ИНН 7203236639), ООО «КапиталБурСтрой» (ИНН 7203336954) уведомления о
принятом решении и выписки из протокола.

1.2. Директор Союза «СРОСТО» Катаева Е.С. пояснила, что ООО «СЗ Мидгард Рус»
(ИНН 7203430428), ООО «Главстрой» (ИНН 7224047262) предоставлены заявления о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО».

Согласно поступившим заявлениям:
ООО «СЗ Мидгард Рус» (ИНН 7203430428) планирует осуществлять строительство,

реконструкцию (в том числе снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объекта капитального
строительства, стоимость которого по одному договору не превышает трех миллиардов
рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

ООО «Главстрой» (ИНН 7224047262) планирует принимать участие в заключении
договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с
использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный размер
обязательств по которым не превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень
ответственности члена саморегулируемой организации).

2

Катаева Е.С. предложила внести соответствующие изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в отношении ООО «СЗ Мидгард Рус»
(ИНН 7203430428), ООО «Главстрой» (ИНН 7224047262) согласно направленным
заявлениям.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
11. Набоков А.В. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО «СЗ Мидгард Рус» (ИНН 7203430428), 000
«Главстрой» (ИНН 7224047262) согласно направленному в адрес Союза «СРОСТО»
заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «СЗ Мидгард Рус» (ИНН
7203430428), ООО «Главстрой» (ИНН 7224047262) уведомление о принятом решении
и выписку из протокола.

По второму вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО»
сообщила, что в адрес Союза «СРОСТО» от ООО Строительная компания «НОЙ» (ИНН
7203448552) поступило заявление о добровольном исключении из членов
саморегулируемой организации - вх. №508/23 от 27.03.2023г.

Катаева Е.С. пояснила, что в соответствии с частью 3 статьи 55.7.
Градостроительного кодекса РФ и пунктом И Правил формирования и ведения единого
реестра о членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий,
архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства и их обязательствах, в
том числе включения в указанный реестр сведений, утвержденных Постановлением
Правительства РФ от 25.05.2022 №945, членство в Союзе «СРОСТО» у
ООО Строительная компания «НОЙ» (ИНН 7203448552) прекращается 27.03.2023г.

Директор Союза «СРОСТО» предложила рассмотреть вопрос об исключении
ООО Строительная компания «НОЙ» (ИНН 7203448552) из членов Союза «СРОСТО».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X

3

Решение принято.
Принятое решение:

1. Исключить ООО Строительная компания «НОЙ» (ИНН 7203448552) из

3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X
6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
11. Набоков А.В. X

членов Союза «СРОСТО» с 27.03.2023г.
2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на

заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО Строительная компания
«НОЙ» (ИНН 7203448552) уведомление о принятом решении и выписку из
протокола.

По третьему вопросу повестки дня выступила Директор Союза «СРОСТО» Катаева
Е.С., сообщила о поступлении на рассмотрение материалов для представления к
награждению Почетной грамотой Союза «Саморегулируемая организация строителей
Тюменской области» следующих кандидатов:

п/н Ф.И.О. Наименование
организации Должность

За добросовестное выполнение трудовых обязанностей, высокий профессионализм,
компетентность в решении поставленных задач и значительный вклад в развитие

предприятия

1 Дехонт Денис
Михайлович

ООО
"ЮНИТРАСС" начальник строительного участка

За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и эффективную
производственную деятельность компетентность

2 Башкиров Александр
Сергеевич

ООО
"ЮНИТРАСС" производитель работ

За добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство

3 Гильмутдинов Рустам
Ильшатович

ООО
"ЮНИТРАСС" производитель работ

По итогам рассмотрения предоставленных материалов от членов Правления Союза
«СРОСТО» поступило предложение представить к награждению Почетной грамотой
Союза «СРОСТО» вышеуказанных кандидатов.

Других предложений, замечаний, возражений от членов Правления Союза
«СРОСТО» не поступило.

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести
голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1- Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Разницын Г.Ю. X
5. Берлов А.П. X

4

Решение принято.
Принятое решение:

Союзу «СРОСТО» представить к награждению
строителей

6. Майер В.Я. X
7. Соловьев В.П. X
8. Эргардт А.В. X
9. Шумасов Р.К. X
10. Путра Е.В. X
тт- Набоков А.В. X

«Саморегулируемая организация
вышеперечисленных кандидатов.

Почетной грамотой Союза
Тюменской области»

Председатель Правления

Секретарь заседания

Союз
«СРОСТО»Й

о *

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

5